

Приложение 1
к Инструкции о порядке определения сметной стоимости строительства и составлению сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЦЕНТРАЛЬНОЙ РАЙОННОЙ АПТЕКИ №16 по ул. СОВЕТСКАЯ, 97-2 в г.п. ВОРОНОВО, ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОД ОБЪЕКТА: 15
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СМЕТНЫЕ РАБОТЫ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА N 1
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)
на 31 АВГУСТ 2022г.

"УТВЕРЖДАЮ"
ГРОДНЕНСКОЕ РУП "ФАРМАЦИЯ"
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
И РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
Д. В. ЗМИТРУКЕВИЧ
"17" 08 2022г.

Составлена в ценах на Август 2022г.
(дата разработки)

НРР-2022

лист 1

N п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	: Единица измерения	Стоимость, единица измерения/всего, руб.						
				: Количество	: Заработная плата	: Эксплуатация машин	: в т.ч. зарплата машинистов	: материалы, изделия, конструкц.	: Транспорт	: Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
== Раздел: НАРУЖНЫЕ РАБОТЫ. КРЫЛЬЦА. ПАНДУСЫ. ФАСАДЫ. ==										
1	E8-35-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСО В НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 м ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 м2 в	367,03.	2,69.	0,89.	215,20.	17,85.	602,77	
			0,528	193,79	1,42	0,47	113,63	9,42	318,26	
2	E12-140-1 K=0,3	ДЕМОНТАЖ КОЗЫРЬКОВ ИЗ ЛИСТОВ ПОЛИКАРБОНАТНЫХ	100 м2	41,16.	0,47.				41,63	
			0,2122	8,73	0,10				8,83	
3	E13-44-7	ОЧИСТКА ЩЕТКАМИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	м2	2,97.					2,97	
			6,2	18,41					18,41	
4	E62-34-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ КАК РАСА КОЗЫРЬКА ЗА 2 РАЗА	100 м2	557,82.	0,25.	0,14.	114,58.	16,20.	688,85	
			0,062	34,58	0,02	0,01	7,10	1,00	42,70	
5	E12-140-1	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЬКОВ ИЗ ЛИСТОВ ПОЛИКАРБОНАТНЫХ	100 м2	137,19.	1,57.		5,44.	0,78.	144,98	
			0,2122	29,11	0,33		1,15	0,17	30,76	
6	п1/10-230-65-30-5/83 2	ЛИСТЫ ПОЛИКАРБОНАТНЫЕ	м2				21,74.	3,07.	24,81	
			21,22				461,32	65,15	526,47	
7	п1/10-240/833	ЭЛЕМЕНТЫ КРЕПЛЕНИЯ	шт.				0,63.	0,09.	0,72	
			84,88				53,47	7,64	61,11	
8	E58-15-1	ПЕРЕНАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ С ЗЕМЛИ, ЛЕСТНИЦ ИЛИ ПОДМОСТЕЙ	100 м	626,32.			1,64.	0,10.	628,06	
			0,06	37,58			0,10	0,01	37,69	
9	п1/10-260-500-5/3142	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ (УХВАТЫ)	т				4184,60.	254,01.	4438,61	
			0,00427				17,87	1,08	18,95	
10	E15-35-1 K=0,3	ДЕМОНТАЖ ОБЛИЦОВКИ СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕНКОВ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ	100 м2 о	345,15.	9,82.	0,09.			354,97	
			0,0281	9,70	0,28				9,98	
11	E15-35-1	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕНКОВ ПЛИТКОЙ БЕТОННОЙ	100 м2 о	1150,51.	33,42.	0,99.	118,98.	18,51.	1321,42	
			0,0281	32,33	0,94	0,03	3,34	0,52	37,13	
12	п4/1-7-20-10/1046	ПЛИТКИ БЕТОННЫЕ	м2				13,63.	1,59.	15,22	
			2,87				39,12	4,56	43,68	
13	E11-27-1 K=0,3	ДЕМОНТАЖ ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 м2	194,40.	5,21.	1,50.			199,61	
			0,1482	28,81	0,77	0,22			29,58	
14	E11-27-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 м2	648,01.	29,06.	16,71.	157,60.	23,77.	858,44	
			0,1482	96,04	4,31	2,48	23,36	3,52	127,23	
15	п4/1-7/623	ПЛИТКИ БЕТОННЫЕ, ЦЕМЕНТНЫЕ ИЛИ МОЗАИЧНЫЕ	м2				13,63.	1,59.	15,22	
			15,12				206,09	24,04	230,13	
16	E63-23-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ БЕТОННОЙ ПЛИТКИ "РВАННЫЙ КАМЕНЬ"	100 м2	3048,48.	75,73.	47,52.	2727,34.	386,11.	6237,66	
			0,016	48,78	1,21	0,76	43,64	6,18	99,81	
17	п4/1-4-20-10-20/3171	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	м3				102,96.	16,57.	119,53	
			0,02624				2,70	0,43	3,13	
18	E59-5-1	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК (ПЕРИЛ) ПРИ ВЕСЕ ОДНОГО МЕТРА РЕШЕТОК (ПЕРИЛ) ДО 60 КГ	100 м РЕ	333,52.	1,29.		26,05.	3,68.	364,54	
			0,093	31,02	0,12		2,42	0,34	33,90	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
47	E15-314-2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 м2 0,708	304,98. 215,93	0,34. 0,24	0,14. 0,10	237,03. 167,82	33,56. 23,76	575,91 407,75
48	п1/10-230-15/1189	ГРУНТОВКА "ГРУНТОВКА ЛФ"	кг 12,744				1,92. 24,47	0,27. 3,44	2,19 27,91
49	п1/10-230-60-40/1191	СУХАЯ СМЕСЬ ШПАТЛЕВОЧНАЯ	кг 77,88				1,27. 98,91	0,18. 14,02	1,45 112,93
50	E61-4-7	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ПО КАМНУ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 1 м2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 мм	100 м2 0,034	2268,48. 77,13	13,61. 0,46	7,83. 0,27	456,23. 15,51	64,42. 2,19	2802,74 95,29
51	E15-315-1	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 м2 0,026	431,17. 11,21	0,46. 0,01	0,21. 0,01	237,03. 6,16	33,56. 0,87	702,22 18,25
52	п1/10-230-15/1189	ГРУНТОВКА "ГРУНТОВКА ЛФ"	кг 0,468				1,92. 0,90	0,27. 0,13	2,19 1,03
53	п1/10-230-60-40/1191	СУХАЯ СМЕСЬ ШПАТЛЕВОЧНАЯ	кг 2,86				1,27. 3,63	0,18. 0,51	1,45 4,14
54	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА	100 м2 0,066	502,80. 33,18	0,25. 0,02	0,14. 0,01	114,58. 7,56	16,20. 1,07	633,83 41,83
55	E12-72-1	УСТРОЙСТВО ГЕРМЕТИЗАЦИИ ВОДОПРИЕМНЫХ ВОРОНОК ЗАЩИТНЫМИ МАТЕРИАЛАМИ "АУТОКРИН"	10 шт. 0,1	28,20. 2,82	0,10. 0,01	0,07. 0,01	233,48. 23,35	33,02. 3,30	294,80 29,48
56	E15-255-1	ОКЛЕЙКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН МАЛЯРНЫМ СТЕКЛОХОЛСТОМ	100 м2 0,219	177,37. 38,84	0,04. 0,01		0,02. 3,10		177,43 38,85
57	п1/10-230-15/680	ГРУНТОВКА	кг 3,285				3,10. 10,18	0,44. 1,45	3,54 11,63
58	E15-337-1	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО СТЕКЛОХОЛСТУ	100 м2 0,219	162,98. 35,69	0,17. 0,04	0,07. 0,02	202,46. 44,34	28,68. 6,28	394,29 86,35
59	E62-16-4	ОКРАШИВАНИЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ, С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10%	100 м2 0,552	198,45. 109,54	2,56. 1,41	1,63. 0,90	465,81. 257,13	65,67. 36,25	732,49 404,33
*Итого по разделу:				931,95	7,58	3,83	1892,80	268,13	3100,46
**Итого по смете :				3267,79	77,02	15,43	3301,01	453,34	7099,16
24	ТРУДОЗАТРАТЫ СТРОИТЕЛЕЙ	(418.85*1*1)	=	418,85					
25	ТРУДОЗАТРАТЫ МАШИНИСТОВ	(2.16*1*1)	=	2,16					
26	ТРУДОЗАТРАТЫ ВСЕГО	(418.85+2.16)	=	421,01					
30	ЗАРПЛАТА	(3267.79-0-0)*1*1*1	=	3 267,79					
32	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН,МЕХАНИЗМОВ	(77.02*1*1*1)	=	77,02					
34	В Т.Ч.ЗАРПЛАТА МАШИНИСТА	(15.43*1*1*1)	=	15,43					
40	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА	(3301.01-0)*1*(1+(1-1)*0)	=	3 301,01					
46	ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА	(453.34-0-0)*1*(1+(1-1)*0)*1	=	453,34					
53	...ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		=	7 099,16					
54	ОХР И ОПР	(2658.55+0+20.31+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1	=	2 678,86					
56	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	(1699.84+0+23.96+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1	=	1 723,80					
58В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						
59	ОХР И ОПР НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН.РАБОТЫ	((3232.37+0)*1+(15.31+0)*1)*0.8186*1*1	=	2 658,55					
60	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА ОБЩЕСТР.РАБОТЫ	((3232.37+0)*1+(15.31+0)*1)*0.5234*1*1	=	1 699,84					
63	ОХР И ОПР НА МОНТАЖ МЕТАЛ.КОНСТР.	(35.42*1+0.12*1)*0.5716*1*1	=	20,31					
64	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА МОНТАЖ М/К	(35.42*1+0.12*1)*0.6742*1*1	=	23,96					
102	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ		=	11 501,82					
145	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ:		=						
146	В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						
156	СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	(3267.79+0+0+0+15.43)*0.34	=	1 116,29					
176	...ИТОГО ПРОЧИЕ		=	1 116,29					
180	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ		=	12 618,11					
181	НАЛОГИ И ОТЧИСЛ.ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		=						
182	В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
191	..ИТОГО НАЛОГОВ			=					0,00
192	..ИТОГО С УЧ.НАЛОГОВ ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛ.			=					12 618,11
195	..ИТОГО С УЧ.К-Ф УЧИТ.ПРОГНОЗН.ИНД.			=					12 618,11
198	..ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИКИ			=					12 618,11
202	..ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ			=					12 618,11
208	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (12618.11)*0.2			=					2 523,62
210	...ИТОГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ			=					15 141,73
220	...ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ			=					15 141,73

СОСТАВИЛ ИНЖЕНЕР ПО РЕМОНТУ



Ю.М.РОПЕЙКО